BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép hành nghề tại Việt Nam

của luật sư nước ngoài

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật luật sư số 65/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật luật sư số 20/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật luật sư;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hành nghề luật sư nước ngoài tại Việt Nam số 446/BTP/GP cấp ngày 04 tháng 02 năm 2016 của luật sư Isamu Imaizumi, sinh ngày 11 tháng 8 năm 1981, quốc tịch Nhật Bản theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 41 của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật luật sư.
Giấy phép hành nghề luật sư nước ngoài tại Việt Nam của luật sư Isamu Imaizumi không còn giá trị kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp và luật sư nước ngoài nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Sở Tư pháp Thành phố Hồ Chí Minh;
- CN Nishimura & Asahi Việt Nam tại TPHCM;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Cục BTTP.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Tiến Dũng

PHỤ LỤC
Hồ sơ đề nghị thu hồi Giấy phép hành nghề luật sư nước ngoài tại
Việt Nam của luật sư Isamu Imaizumi
	STT
	DANH MỤC
	NỘI DUNG

	1.
	Ngày sinh
	11/8/1981

	2.
	Quốc tịch
	Nhật Bản

	3.
	Số Giấy phép, ngày cấp
	446/BTP/GP cấp ngày 04/02/2016

	4.
	Nơi hành nghề
	Chi nhánh Nishimura & Asahi Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh

	5.
	Hồ sơ
	- Đơn xin thôi hành nghề luật sư nước ngoài tại Việt Nam của luật sư Isamu Imaizumi.
- Thông báo chấm dứt hoạt động hành nghề tại Việt Nam của luật sư Isamu Imaizumi do luật sư Hikaru Oguchi, Trưởng chi nhánh ký.

- Bản chính Giấy phép hành nghề luật sư nước ngoài tại Việt Nam của luật sư Isamu Imaizumi.

	6.
	Ý kiến của Cục
	Đủ điều kiện thu hồi Giấy phép